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Jelito dorosłego człowieka ma ogromną powierzchnię:
220 metrów kwadratowych. Badanie jego biochemii i rozwoju komórkowego pogłębi wiedzę
na temat jego szczególnej roli w rozwoju guza.

Warstwa wyściełająca wnętrze ludzkiego jelita nie tylko trawi pokarm i wchłania substancje
odżywcze, lecz wchodzi też w kontakt ze środowiskiem zewnętrznym, na przykład patogenami.
Uczestnicy projektu GUTENCODE (Decoding the transcriptional networks controlling the adult
Drosophila midgut compartmentalization) zbadali jelito muszki owocowej pod kątem procesów
biochemicznych związanych z potencjalnym rozwojem guza.

Taj jak w przypadku ssaków, jelito muszki owocowej ulega odnowie dzięki komórkom macierzystym
i jest podzielone na podłużne części. Badacze z projektu stworzyli szczegółowy atlas jelita
środkowego muszki owocowej. Badania morfometryczne, histologiczne i genetyczne pokazały, że
istnieje sześć odcinków, które mogą być dalej podzielone na 14 mniejszych części. W badaniu
przyczyn różnych właściwości komórek macierzystych wewnątrz jelita odkryto nowy, interesujący
gen: Sox21a.

Dalsze badanie ujawniło, że Sox21a odpowiada za kontrolowanie różnicowania multipotencjalnych,
jelitowych komórek macierzystych (ISC), które poprzez pośrednia fazę zwaną enteroblastem
rozwijają się albo w enterocyty, albo komórki wydzielnicze. Badacze odkryli, że utrata Sox21a
blokuje komórki macierzyste na etapie enteroblastu, co prowadzi do formowania guzów.

Pod nieobecność Sox21a komórki progenitorowe nie mogą się różnicować ani stymulować
formowania otaczających komórek macierzystych, przez co dochodzi do hiperplazji. Wywodzące się
z mutacji Sox21a guzy są szczególnie agresywne w górnym odcinku jelita środkowego, lecz nie
w dolnym odcinku. Przy użyciu narzędzi genetycznych naukowcy udowodnili, że to zahamowanie
różnicowania powoduje uwalnianie związków chemicznych. To z kolei wiąże się z uwalnianiem
reaktywnych form tlenu powodujących zarówno proliferację komórek macierzystych, jak
i formowanie guza.

W związku z tym badacze z projektu GUTENCODE stworzyli model spowodowanego blokowaniem
różnicowania formowania agresywnego guza zależnie od części jelita. Oczekuje się, że wyniki te
będą istotne z perspektywy pewnych chorób jelit u człowieka.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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